Постановление Брянской городской администрации
от 06-10-2016 № 3488-п

Об изъятии земельных участков и
объектов недвижимого имущества,
расположенных на них, для
муниципальных нужд г. Брянска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Положением об управлении

и распоряжении земельными участками на территории города Брянска,

принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов

от 29.04.2015 №168, Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 27.07.2016 №465 «Об утверждении Генерального плана

города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от

23.10.2015 №3362-п «Об утверждении проекта планировки магистрали

городского значения, соединяющей Советский и Бежицкий районы города

Брянска на участке от места пересечения улицы Объездной с улицей

Городищенской до места пересечения улицы Бежицкой с переулком

Бежицким», постановлением Брянской городской администрации

от 18.07.2016 №2461-п «Об утверждении проекта межевания магистрали

городского значения, соединяющей Советский и Бежицкий районы города

2

Брянска на участке от места пересечения улицы Объездной с улицей

Городищенской до места пересечения улицы Бежицкой с переулком

Бежицким», в целях строительства магистрали местного значения,

соединяющей Советский и Бежицкий районы города Брянска на участке от

места пересечения улицы Объездной с улицей Городищенской до места

пересечения улицы Бежицкой с переулком Бежицким.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изъять земельные участки и объекты недвижимого имущества,

расположенные на них, указанные в Перечне земельных участков

и объектов недвижимого имущества, расположенных на них, подлежащих

изъятию для муниципальных нужд г. Брянска, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской

городской администрации (Гуленкова):

2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления направить его копию правообладателям изымаемой

недвижимости в порядке, установленном Земельным кодексом Российской

Федерации.

2.2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления направить копию в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской

области.

2.3. Организовать работу по проведению:

- оценки изымаемых земельных участков и объектов недвижимого

имущества, расположенных на них, убытков, причиненных их изъятием;

- государственной регистрации права собственности

муниципального образования «город Брянск» на изымаемые земельные

участки и объекты недвижимого имущества, расположенные на них.

3

2.4. На основании произведенной оценки подготовить соглашения

об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов

недвижимого имущества для муниципальных нужд г. Брянска в порядке,

установленном статьей 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации

(Лашко) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск»

и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху.

Глава  администрации А.Н. Макаров

4
Приложение

к постановлению
Брянской городской администрации

от 06.10.2016 № 3488-п

Перечень земельных участков и объектов недвижимого имущества, расположенных на них,
подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска

№ Наименова-
ние объекта

Адрес объекта
(местоположение)
в соответствии со
сведениями ЕГРП

Категория
земельного

участка

Вид разрешенного
использования Обременения Кадастровый

номер
Правообла-

датель

Площадь
общая
(кв.м)

Площадь
изы-

маемая
(кв.м)

Вид
права

1. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск, Бежицкий
район, ул. Бежицкая,

на земельном
участке расположен

объект недвижи-
мости жилой дом по

адресу: Брянская
область, г.Брянск,

ул. Бежицкая д. 260

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

не зарегист-
рированы 32:28:0030713:50

Тимошенков
Александр

Михайлович
450 450 Собствен-

ность

1.1 Жилой дом

Брянская область,
г.Брянск,

Бежицкий район,
ул. Бежицкая

д. 260

- - не зарегист-
рированы 32:28:0030713:28

Тимошенков
Александр

Михайлович
56 56 Собствен-

ность

2. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Бежицкая

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

не зарегист-
рированы 32:28:0030713:49

Тимошенков
Александр

Михайлович
984 49 Собствен-

ность

5

3. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

Бежицкий район,
ул. Бежицкая

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

не зарегист-
рированы 32:28:0030801:161

Потемкин
Денис

Юрьевич
(доля ½)

Семиохин
Роман

Александрович
(доля ½)

690 276

Общая
долевая

собствен-
ность

4. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

Бежицкий район,
ул. Бежицкая

Земли
населенных

пунктов

Под
многофунукцио-
нальные здания

общей площадью
до 1000 кв. метров

не зарегист-
рированы 32:28:0030801:163

Семиохин
Роман

Александрович
(доля ½)

Потемкин
Денис

Юрьевич
(доля ½)

1236 61

Общая
долевая

собствен-
ность

5. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

Бежицкий район,
ул. Бежицкая

Земли
населенных

пунктов

Под
многофунукцио-
нальные здания

общей площадью
до 1000 кв. метров

не зарегист-
рированы 32:28:0030801:165

Семиохин
Роман

Александрович
(доля ½)

Потемкин
Денис

Юрьевич
(доля ½)

423 53

Общая
долевая

собствен-
ность

6. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная, д.1

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

не зарегист-
рированы,

аренда
с 01.10.2000

по 01.10.2049
в пользу
Балабина
Филиппа

Михайловича

32:28:0030801:58

Земельный
участок,

государственная
собственность
на который не
разграничена

86 46 Аренда

6

7. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная, д.1

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилого
строительства

не зарегист-
рированы 32:28:0030801:59

Потемкин
Денис

Юрьевич
437 137 Собствен-

ность

8. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная, д.1

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

не зарегист-
рированы 32:28:0030801:60

Потемкин
Денис

Юрьевич
653 653 Собствен-

ность

9. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная, д.1

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

Аренда
с 01.10.2000

по 01.10.2049
в пользу

Потемкина
Дениса

Юрьевича

32:28:0030801:67
обособленный

участок входит в
состав единого

землепользования
32:28:0030801:69

Земельный
участок,

государственная
собственность
на который не
разграничена

25 25 Аренда

10. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная, д.1

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

Аренда
с 01.10.2000

по 01.10.2049
в пользу

Потемкина
Дениса

Юрьевича

32:28:0030801:68
обособленный

участок входит в
состав единого

землепользования
32:28:0030801:69

Земельный
участок,

государственная
собственность
на который не
разграничена

20 20 Аренда

7

11. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная

Земли
населенных

пунктов

Для использования
торгового павильона

Аренда с
01.04.2016 по
31.08.2018 в

пользу
Щербакова

Леонида
Ивановича

32:28:0030806:51

Земельный
участок,

государственная
собственность
на который не
разграничена

23 23 Аренда

11.1

Нежилое
здание -

Торговый
павильон

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Объездная
- - не зарегист-

рированы 32:28:0030806:100
Щербаков

Леонид
Иванович

15,7 15,7 Собствен-
ность

12. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Городищенская,
д.35

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

не зарегист-
рированы 32:28:0030807:6

Ивашутина
Галина

Евгеньевна
1136 1136 Собствен-

ность

12.1 Жилой дом

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Городищенская,
д.35

- - не зарегист-
рированы 32:28:0030807:89

Ивашутина
Галина

Евгеньевна
136,9 136,9 Собствен-

ность

8

12.2

Нежилое
здание -
Гараж

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Городищенская,
гараж 35

- - не зарегист-
рированы 32:28:0030807:86

Ивашутина
Галина

Евгеньевна
56 56 Собствен-

ность

13. Земельный
участок

Брянская область,
г.Брянск,

ул. Городищенская,
д.33

Земли
населенных

пунктов

Для использования
индивидуального

жилого дома

Аренда
с 01.06.2007

по 30.04.2056
в пользу

Селифонтовой
Риммы

Семеновны

32:28:0030807:29

Земельный
участок,

государственная
собственность на

который не
разграничена

1495 93 Аренда

Ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации А.Н. Шарикова

Начальник Управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской администрации В.М. Гуленкова

Первый заместитель Главы
Городской администрации В.Н. Предеха